
 

1 
Čj: MěÚK/31235/2023 

 Odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče 

 Náměstí 70, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 142, fax: + 420 380 303 110 

  www.mestokaplice.cz, okrouhly@mestokaplice.cz  

 

 

 

V Kaplici 13. 10. 2023 

Vyřizuje: Bc. Roman Okrouhlý 

Čj: MěÚK/31235/2023 

Spisová značka: SZ- MěÚK/35164/2021/10 

 

 

 

Oznámení o pokračování řízení  

Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče (dále 

jen "správní orgán"), který je podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon") příslušným vodoprávním úřadem a podle ust. § 15 odst. 1 

písm. d) stavebního zákona příslušným speciálním stavebním úřadem, oznamuje pokračování 

řízení o žádosti podle ust. § 65 odst. 2 a podle ust. § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), ve věci vydání stavebního povolení podle 

ust. § 140 správního řádu, podle ust. § 115 stavebního zákona a podle ust. § 15 vodního 

zákona a řízení ve věci vydání povolení k nakládání s vodami, ke stavbě stavebních objektů SO 

301, SO 302, SO 305 a SO 314, SO 307.1 v rámci stavby „D3 SSÚD Kaplice“, na pozemcích dle 

katastru nemovitostí (dále jen "KN") v katastrálním území (dále jen "k.ú.") Kaplice a ve věci 

vydání povolení k nakládání s vodami podle ust. § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 vodního zákona – 

k odběru podzemních vod ze studní. 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon). 
 

− Předmětem řízení je vydání stavebního povolení podle ust. § 140 správního řádu, podle 
ust. § 115 stavebního zákona a podle ust. § 15 vodního zákona, ke stavbám stavebních 
objektů – vodních děl v rámci stavby „D3 SSÚD Kaplice“ a povolení k nakládání s vodami 
podle ust. § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 vodního zákona – k odběru podzemních vod ze 
studní a povolení k jinému nakládání s vodami podle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bod 5. 
vodního zákona (žádost doplněna dne 11.10.2023). 

− Účelem je stavby je vybudování vodních děl „D3 SSÚD Kaplice“. 
 

Řízení se vztahuje na tyto objekty:  
SO 301 - Vodovodní řad, na pozemcích parc.č. 1234/40, 2058, 2040/7, 2040/10, 1885/32, 
1885/30, 1885/28, 1880/1, 1869/18, 1869/19, 1869/1, 1895/1, 1892/1 v k.ú. Kaplice 
SO 302 - Vrtaná studna s přípojkou a vybavení AT stanice, na pozemku parc.č. 1869/1 v k.ú. 
Kaplice  
SO 305 - Řad splaškové kanalizace, na pozemcích parc.č. 2058, 2040/7, 2040/10, 1885/32, 
1885/30, 1885/28, 1880/1, 1869/18, 1869/19, 1869/1, 1895/1, 1892/1 v k.ú. Kaplice 



  
 

2 
Čj: MěÚK/31235/2023 
 

SO 314 - Vrtaná studna s přípojkou a vybavení AT stanice, na pozemku parc.č. 1869/1 v k.ú. 
Kaplice 
SO 307.1 – Retenční nádrž, na pozemcích parc.č. 1869/4, 1869/17, 1869/18 v k.ú. Kaplice 
 

Žadatel:  

− Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 
546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390 v zastoupení SAGASTA, IČ: 04598555, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha 4 

 

Vzhledem k tomu, že jsou správnímu orgánu dobře známy poměry staveniště a žádost 

poskytuje, dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští správní orgán od 

ústního jednání podle ust. § 115 odst. 8 vodního zákona a podle ust. § 112 odst. 2 stavebního 

zákona a stanovuje lhůtu do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. Speciální stavební úřad 

dále podle § 36 odst. 3 správního řádu stanovuje, že účastníci řízení mají možnost nejpozději 

do 5 dnů od skončení lhůty určené pro uplatnění námitek vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí a mohou uplatnit své 

námitky a dotčené orgány státní správy sdělit svá stanoviska. K později uplatněným námitkám 

účastníků řízení nebude přihlédnuto. 

Svá stanoviska a případné námitky doručte ve stanovené lhůtě správnímu orgánu. Do 

podkladů rozhodnutí lze nahlédnout, každé pondělí a středu od 800 hod do 1700 hod na odboru 

životního prostředí, územního plánování a památkové péče, v kanceláři vodoprávního úřadu. 
 

Podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., se v řízení podle stavebního zákona, které je řízením 
s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 
jednotlivě.  
Speciální stavební úřad tímto poučuje účastníky řízení dle § 109 písm. b), c), d) stavebního 
zákona, jímž je toto oznámení doručováno jednotlivě, že další písemnosti v řízení jim budou 
doručovány veřejnou vyhláškou.  
S odkazem na § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací speciální 
stavební úřad konstatuje, že předmětná stavba je dopravní infrastrukturou ve smyslu 
citovaného zákona.  
Speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě, neboť by nebylo účelné, a současně jsou 

mu dobře známy poměry v území. Žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

záměru. 
 

Poučení:  
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 
nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním 



  
 

3 
Čj: MěÚK/31235/2023 
 

řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o 
stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží.  
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 

 

Bc. Roman Okrouhlý 

vedoucí odboru životního prostředí 

územního plánování a památkové péče 

 

Tato písemnost je doručována podle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona a podle ust. § 25 

odst. 3 správního řádu a musí být vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce města Kaplice. 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů 

musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět správnímu orgánu. 

 

Oznámení bude zároveň zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky. 

 

Obdrží:  
Účastníci dle § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky):  
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 

546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390 v zastoupení SAGASTA, IČ: 04598555, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha 4  
 

Účastníci dle § 109 odst. 1 písm. b), c), d) stavebního zákona (dodejky):  
2. Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice, IČ 00245941 
3. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf  
4. Jan Petrovič, nar. 12.7.1966, Pražská tř. 141/191, 370 10 České Budějovice  
5. Ivan Míšek, nar.  26.7.1961, Míru 745, 382 41 Kaplice 
6. Jaroslav Míšek, nar. 27.6.1954, Šumavská 618, 382 41 Kaplice 
7. Miroslav Míšek, nar. 2.7.1956, Českobudějovická 281, 382 41 Kaplice 
8. AGS AGRO České Budějovice a.s., Třebízského 1217, 374 01 Trhové Sviny, IČ 48244376 
9. CETIN a.s., IDDS: qa7425t  
10. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu  
11. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf  
 



  
 

4 
Čj: MěÚK/31235/2023 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům podle ust. § 112 

odst. 1 stavebního zákona: 

- doručováno veřejnou vyhláškou dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

 

Katastrální území: Kaplice 
Obec: Kaplice, k.ú. Kaplice 
SO 301 - parc.č. 1234/39, 1233/14, 1234/1, 1228/1, 1233/5, 1233/6, 1233/4, 1885/12, 

1885/33, 1881/12, 1885/31, 1885/11, 1885/29, 1869/4, 1885/4, 1888/1, 1869/17, 1889/11, 

1889/10, 1891/8, 1889/8, 1889/7, 1889/6, 1889/5, 1890/17, 1890/1, 1869/16, 1869/12, 

1869/15, 1880/6, 1910/10, 1890/9, 1890/18, 1880/5, 1890/10, 1890/5,  

SO 302 - parc.č. 1869/2, 1869/15, 1869/12, 1869/16, 1869/19, 1880/1, 1895/1, 

SO 305 - parc.č. 1234/40, 1233/14, 1234/1, 1228/1, 1233/5, 1233/6, 1233/4, 1885/12, 

1885/33, 1881/12, 1885/31, 1885/11, 1885/29, 1869/4, 1885/4, 1876/1, 1869/17, 1881/17, 

1889/11, 1889/10, 1891/8, 1889/8, 1889/7, 1889/6, 1889/5, 1890/17, 1890/1, 1890/18, 

1910/10, 1894/1, 1869/15, 1869/16, 

SO 307.1 - parc.č. 1869/19, 1869/12, 1876/1, 1880/1 

SO 314 - parc.č. 1869/15, 1869/16, 1869/2, 1895/1 

 
Účastníci dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona:  
- doručováno veřejnou vyhláškou dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  
Na vědomí:  
12. Městský úřad Kaplice, OŽPÚPaPP, OSÚ, ODSH  
13. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: 

agzai3c  
14. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3  


		2023-10-13T11:54:42+0000
	Not specified


		2023-10-13T11:58:11+0000
	Not specified




